
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE n. 33 del 30/07/2018 

Oggetto: Pubblicazione avviso di Assemblea Soci dell’A.C. Lecce sulla Gazzetta Ufficiale – Art. 48 dello 
Statuto - 

Affidamento in economia - Affidamento diretto -  SMART CIG  Z502486E9F 

*** 

IL RESPONSABILE DELL’AUTOMOBILE CLUB LECCE 

VISTA la delibera del Presidente n. 12 dell’11 maggio 2018 con la quale è stata convocata l’Assemblea 
dei Soci dell’Automobile Club Lecce;  

PRESO ATTO degli adempimenti previsti dall’art. 48 dello Statuto in merito alla pubblicazione 
dell’avviso di Assemblea sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana;  

VISTO il preventivo di spesa calcolato sulla piattaforma web IOL2 dell’IPZS (Istituto Poligrafico e Zecca 
dello Stato) www.inserzioni.gazzettaufficiale.it/, per l’importo di € 311,94 + € 16 di bollo e + iva per 
l’inserzione telematica in parola così rappresentata 

AUTOMOBILE CLUB LECCE 

Avviso di convocazione 

L'Assemblea dei Soci dell'Automobile Club Lecce è indetta il 27 agosto 2018,  
alle ore 9.00, in prima convocazione, e il 29 agosto 2018, alle ore 9.00, in  
seconda convocazione, presso la Sede Sociale dell’Ente – via G. Candido, 2 –  
Lecce, con il seguente ordine del giorno 
1) Elezione per il rinnovo delle cariche sociali dell’Automobile Club Lecce  
quadriennio 2018/2022. 
La votazione avverrà per scrutinio segreto presso un unico seggio elettorale,  
aperto dalla ore 9,00 alle ore 14,00 presso la sede sociale. 
Sono ammessi alla votazione i Soci che risultino tali alla data dell’11  
maggio 2018, e che mantengano la qualità di Socio alla data di svolgimento  
dell’Assemblea.  
Non sono ammesse deleghe. Il Regolamento Elettorale e lo Statuto possono  
essere consultati presso la Segreteria dell’Ente. 
 
CONSIDERATO che il prezzo richiesto è da ritenersi congruo tenuto conto, tra l’altro, che si è 
proceduto all’inserimento diretto sul portale della gazzetta Ufficiale senza ricorrere al servizio di 
intermediari riducendo la spesa per l’inserzione;  

DATO ATTO:  

 che il valore complessivo della fornitura è inferiore ad € 40.000,00, individuato ai sensi 
dell’art. 36, comma 2, lettera a) del Codice dei Contratti pubblici, approvato con Decreto 
Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50, quale limite entro il quale è possibile procedere ad 
affidamento diretto;  

 che la legge di stabilità 2016 – art. 1, comma 502 della legge 208 del 28 Dicembre 2016 - ha 
previsto che per i micro affidamenti di beni e servizi sotto i 1.000 euro, a partire dal 1° 

http://www.inserzioni.gazzettaufficiale.it/


Gennaio 2016, le P.A. possono effettuare acquisti con modalità elettronica o meno per 
importo infra mille euro;  

VISTO il “manuale delle procedure negoziali” adottato dall’Automobile Club Lecce ed in particolare il 
Titolo IV sui procedimenti di spesa in economia;  

DATO ATTO, che l’oggetto della presente determinazione rientra nelle voci presenti all’art. 54, lettera 
u) del citato manuale;  

RITENUTO che sussistono i presupposti per affidare direttamente l’incarico per la pubblicazione 
dell’avviso sopra descritto;  

RITENUTO di disporre che l’affidamento venga conferito mediante la sola determina dirigenziale e il 
contratto stipulato nelle forme semplificate, mediante sottoscrizione della stessa determina e 
mediante l’accettazione in modalità telematica delle Condizioni Generali di adesione al servizio di 
pubblicazione on-line dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A.;  

RAVVISATA la necessità di procedere alla pubblicazione stante i tempi imposti dalle norme Statutarie;  

ATTESO che la sottoscritta Responsabile relativamente al presente provvedimento non si trova in 
conflitto di interessi, neanche potenziale;  

RICHIAMATE le disposizioni contenute nella Legge n. 136/2010, art. 3 e nella Legge n. 217 / 2010 art. 
6, commi 1 e 2 , in relazione alla tracciabilità dei flussi finanziari;  

PRECISATO che il codice SMART CIG, attribuito dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici è 
Z502486E9F; 

PRESO ATTO che la spesa in parola trova la sufficiente copertura nel budget di previsione dell’Ente;  

DETERMINA  

Per le motivazioni in premessa indicate:  

1. di procedere all’acquisto dell’inserzione telematica della convocazione dell’assemblea dei Soci di 
questo Automobile Club sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (codice inserzione 
1800029087) dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato;  

2. di precisare che l’importo complessivo del servizio è pari ad € 311,94 + € 16,00 di bollo e + Iva e 
verrà liquidato entro 30 giorni dalla presentazione di regolare fattura;  

3. di accettare le Condizioni Generali di adesione al servizio di pubblicazione on-line delle inserzioni 
in Gazzetta Ufficiale indicate sul “Portale IOL” e le tariffe applicate al servizio; 

4. di disporre che l’Ufficio di Ragioneria assicuri:  

 il pieno rispetto della normativa di cui alla legge 136/2010 evidenziando che il pagamento 
verrà effettuato esclusivamente mediante bonifico bancario presso l’istituto di credito e sul 
conto corrente segnalato dalla Gazzetta Ufficiale;  

 Il costo relativo trova capienza nel budget economico per l’anno 2018 dell’AC Lecce al conto 
B7) Spese per prestazioni di servizi – CP. 01.02.0046 Spese per servizi istituzionali diversi.  

 di liquidare la somma spettante all’Istituto Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A., 
come sopra quantificata;  

 l’esecuzione di tutti gli adempimenti di rito connessi alla determina in parola.  

 
                                                                                               IL RESPONSABILE PREPOSTO 
                                                                                              Dott.ssa Teresa Elvira Sambati 
 


